
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2513/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada 

em vinte e oito de maio de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser concluídos 

em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso ao Conselho 

Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do fato pelos 

interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1096/17 – Ana Carolina de Abreu Dias 

02 2381/17 – Thais de Sousa Rolim 

03 2654/17 – Polliana Stael Guedes Oliveira Reis 

04 1369/19 – Vitoria Isabelle de Souza Carvalhaes Reis 

05 1475/19 – Ana Cristina Oliveira 

06 1663/19 – Guilherme do Nascimento Silva 

07 2699/19 – Márcia Veronica Resende de Souza Pinheiro 

08 0007/20 – Deivison Siqueira da Silva 

09 0116/20 – Beatriz de Miranda Sales Alonso 

10 0434/20 – Gabriel Calazans Gonçalves da Silva 

11 0476/20 – Mariana Ribeiro Gonçalves de Souza 

12 0888/20 – Jéssica Lima Santos Dias de Souza 

13 1997/20 – Isabelle Mayara Bomfim 

14 2183/20 – Luiz Felipe Dias 

15 2817/20 – Ana Paula Duarte de Alvarenga Lima 

16 3319/20 – Carlos Antonio Mendes Strzalkowski 

17 0036/21 – Aline da Silveira Barreto 

18 0128/21 – Thiago Oliveira Patolea 

19 0705/21 – Nicole Rodrigues de Naves Masis 

20 1456/21 – Junior Domingos da Silva  

21 1659/21 – Miriam Batista Macedo 

22 1726/21 – Amanda Bonafe Menezes  

 

Total: 22 profissionais. 

 

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 0791/21 – Eliseu de Medeiros 

02 1470/21 – Dayane Teixeira da Silva Oliveira 

03 1506/21 – Leonardo da Cruz Rodrigues 

04 1599/21 – Iury Hudson de Andrade dos Santos 

05 1673/21 – Priscila Ikelem Dutra 

06 1675/21 – Marcela Pereira Alves do Vale 

07 1722/21 – Fernanda de Freitas Lacerda 

  

Total: 07 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0455/97 – Kelli Cristine Moreira da Silva Parrini 

02 0371/14 – Patricia Magalhaes de Oliveira Machado  

03 2066/15 – Daiana Barreto da Silva 

 

Total: 03 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 2456/18 – Marcela de Azevedo Ribeiro 

  

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 1188/05 – Raquel Tinoco Machado 

02 1934/08 – Ana Carolina Rocha de Moura 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2077/17 – Rafaela Cristine da Silva Mota 

02 2513/19 – Elaine Cristina de Oliveira Daudt 

03 0287/20 – Débora Tavares Pereira Alves 

04 1693/20 – Beatriz Aparecida de Almeida Araujo 

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

05 2239/20 – Edson Paula de Abreu 

06 0381/21 – Luciana Melo de Souza 

07 0383/21 – Alessandra Melo Souza 

08 0947/21 – Alessandra das Neves Cardoso 

09 0964/21 – Rosangela Batista de Melo 

10 0971/21 – Natalia de Fatima da Silva 

11 0974/21 – Paulo Henrique dos Santos Silva 

12 1141/21 – Matheus Siqueira Lopes da Silva 

13 1190/21 – Gisele Costa dos Santos 

14 1196/21 – Thaís Sá da Cruz 

15 1255/21 – Emerson de Oliveira Pereira 

16 1397/21 – Litiane da Silva Siqueira Lima 

17 1453/21 – Giovanna Albuquerque Ferreira 

18 1486/21 – Celia Regina Lasneu de Oliveira 

19 1491/21 – Monica de Souza Pereira 

20 1497/21 – Jaqueline de Sousa Andrade 

21 1531/21 – André Araújo Santos 

22 1548/21 – Ednilda Marlene da Silva Chaves 

23 1594/21 – Girley Vianna dos Santos 

24 1603/21 – Danielle de Oliveira Pires 

25 1608/21 – Anselmo Oliveira Martins 

26 1624/21 – Sthefani Souza de Paula 

27 1629/21 – Vanessa Gomes Gonçalves 

28 1630/21 – Aline Silva do Nascimento 

29 1633/21 – Thaysa da Silva Muniz 

30 1641/21 – Luana de Paiva Souza Cabral 

31 1644/21 – Demetrius da Silva Siqueira 

32 1647/21 – Vitoria Lopes de Souza Teixeira 

33 1650/21 – Nathália Chagas Peixoto 

34 1653/21 – Vinicius Campos dos Santos 

35 1656/21 – Marcela Gusmão Campos 

36 1660/21 – Ana Carla dos Santos Viana 

37 1674/21 – Fernanda Pereira Costa 

38 1681/21 – Leticia Celia Ribeiro 

39 1684/21 – Paula Amorim Machado 

40 1690/21 – Gisele Machado de Figueiredo 

41 1696/21 – Daniele Ferreira de Jesus  

   

Total: 41 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0498/20 – Renan André Ferreira da Silva 

02 1441/21 – Vitória Emanuela Cordeiro 

03 1471/21 – Núbia Stephany da Silva 

04 1586/21 – Cassiano dos Santos Soares 

05 1596/21 – Lidia Maria Santos de Oliveira 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

06 1622/21 – Stefany Monteiro da Conceição 

07 1646/21 – Viviane Cristina da Mota Oliveira 

 

Total: 07 profissionais. 

 

 

 

Artigo 8° - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 0004/21 – Farma Cristo Saude e Bem Estar Eireli 

02 0629/21 – Fillype e Jessica Farmacia Ltda 

03 0871/21 – Farmacia 01 G R P Ltda 

04 1159/21 – Eleve Comercio e Serviços Ltda 

05 1201/21 – Santos e Viana Com de Produtos Farmaceuticos Ltda 

06 1215/21 – Maia & Erthal Romandini Farmacia Ltda 

07 1305/21 – Drogaria Rennova de Cabo Frio Ltda 

08 1333/21 – Drogaria Castelar Ltda 

09 1344/21 – Drogaria Lameiro NI 2 Ltda 

10 1349/21 – BF Comercio e Serviços Eireli 

11 1411/21 – Drogaria Lophes Farma Ltda 

12 1422/21 – F L da Paixão Com de Prod Farmaceuticos Eireli 

13 1432/21 – FDS Comercio de Material Hospitalar Ltda 

14 1467/21 – Municipio de Paty do Alferes 

15 1667/21 – Raia Drogasil S/A 

16 1668/21 – Raia Drogasil S/A 

 

Total: 16 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

